
22 – São Paulo, 65 (57) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 25 de março de 2020

RESOLVE:
Art. 1º As unidades da SEHAB de atendimento ao público, 

resguardada a manutenção integral dos serviços essenciais, 
deverão avaliar a possibilidade de suspensão, redução ou 
alteração dos serviços, implementação de novas condições e 
restrições temporárias na prestação e acesso, bem como outras 
medidas, considerando a natureza do serviço e no intuito de 
reduzir, no período de emergência, o fluxo e aglomeração de 
pessoas nos locais de atendimento, em especial das pessoas 
inseridas, segundo as autoridades de saúde e sanitária, no 
grupo de risco de maior probabilidade de desenvolvimento dos 
sintomas mais graves decorrentes da infecção pelo coronavírus.

Art. 2º O servidor que estiver acometido de sintomas com-
patíveis com o quadro de infecção pelo coronavírus, bem como 
o servidor exposto a qualquer doença ou outra condição de ris-
co de desenvolvimento de sintomas mais graves decorrentes da 
infecção pelo coronavírus, deverão comunicar a chefia imediata 
mediante mensagem eletrônica, acompanhado de documento 
comprobatório ou de declaração sob as penas de lei que se 
encontra na respectiva situação.

Parágrafo único. Confirmada a infecção pelo coronavírus 
ou caracterizada outra doença, o servidor será licenciado para 
tratamento da própria saúde, nos termos do artigo 143 da 
Lei 8.989, de 29 de outubro de 1979, seguindo procedimento 
fixado pela Secretaria Municipal de Gestão e Portaria nº 23/
SG/2020.

Art. 3º Poderá ser instituído regime de teletrabalho, no cur-
so do período de emergência, para servidores cujas atribuições, 
por sua natureza e meios de produção, permitam a realização 
do trabalho remoto, sem prejuízo ao serviço público.

§ 1º A chefia de cada Unidade definirá os dias em que os 
servidores exercerão suas atividades em regime de teletrabalho 
e em regime de trabalho interno, observada a manutenção 
diária na unidade de servidores suficientes para garantir o 
seu funcionamento e desde que não haja prejuízo ao serviço, 
bem como deverá reorganizar em turnos a jornada de trabalho 
interno dos servidores, permitindo que o horário de entrada ou 
saída, ou ambos, recaiam fora dos horários de pico de afluência 
ao sistema de transporte público da Capital.

§ 2º As chefias imediatas deverão instituir mecanismos de 
controle e verificação da execução das atividades realizadas em 
teletrabalho.

§ 3º Os servidores, em regime de teletrabalho, deverão es-
tar disponíveis durante o seu horário de trabalho, inclusive para 
reuniões por meio remoto, bem como manter atualizados tele-
fones para contato para que possa ser contactado e convocado 
para comparecimento na Unidade, caso necessário.

Art. 4º Fica dispensado o comparecimento dos estagiários 
da Secretaria, podendo, a critério da respectiva Chefia, serem 
prestadas atividades compatíveis com o regime de teletrabalho.

Art. 5º Os casos omissos e excepcionais serão deliberados 
pelo Chefe de Gabinete desta Secretaria.

Art. 6 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação e vigorará enquanto durar a situação de emergência, nos 
termos da legislação em vigor.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA HSPM 39, DE 24 DE MARÇO DE 
2020

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal – HSPM – no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

- Considerando a situação epidemiológica atual de pande-
mia de COVID – 19;

- Considerando a Lei Federal nº 13.979 de 06/02/2020, que 
dispõe sobre as medidas de emergência de Saúde Pública;

- Considerando o Decreto Municipal de nº 59.283, de 
16/03/2020, que decreta a situação de emergência no Municí-
pio de São Paulo para enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus;

- Considerando a Portaria nº 148/2020-SMS-G, de 
19/03/2020, que determina que os equipamentos de Saúde 
deverão estar com suas equipes completas no âmbito adminis-
trativo e assistencial para suprir as necessidades dos serviços e 
garantir o atendimento à população;

- Considerando a Portaria 154/2020-SMS-G que estabelece 
medidas para prevenir e reduzir os riscos de infecção pelo novo 
coronavírus, de servidores e usuários que frequentam os Equi-
pamentos de Saúde.

RESOLVE:
Art. 1º – Fica determinada a suspensão parcial e temporária 

de consultas, exames, procedimentos e cirurgias eletivas, a par-
tir de 23/03/2020, nos Ambulatórios Central e Descentralizados;

Art. 2º – Deverão ser mantidos os profissionais assistenciais 
e administrativos para garantir 100% dos atendimentos relacio-
nados ou não ao COVID -19

I – Os profissionais médicos, cujas atividades de rotina fo-
rem suspensas, conforme Art. 1º desta Portaria, serão convoca-
dos para atendimento nas áreas mais demandadas do Hospital, 
como Pronto-Socorro Adulto e Infantil, nos horários de maior 
necessidade, conforme escala a ser definida pelo Departamento 
de Atenção à Saúde (DAS).

II – Os profissionais acima de 60 anos, serão realocados 
preferencialmente para as atividades de retaguarda e nos ser-
viços que não tenham contato direto com pacientes portadores 
de síndrome respiratória.

III - Todos os profissionais realocados nessas atividades de 
retaguarda deverão permanecer nos locais determinados, dispo-
níveis para que, em qualquer situação, sejam convocados para 
assistência, conforme o cenário epidemiológico da pandemia 
determinar.

IV – Os profissionais dos Ambulatórios Descentralizados de 
Santo Amaro e São Miguel, cujas sedes localizam-se nos pré-
dios das Subprefeituras que se encontrarem fechados, deverão 
se apresentar, à diretoria do Departamento de Atenção à Saúde 
(DAS) no Prédio do HSPM para redefinição de suas atividades.

V - Nos demais Ambulatórios Descentralizados, cujas ati-
vidades ambulatórias de rotina estão suspensas, deverá ser 
mantida somente uma equipe mínima por turno, composta 
de: 01 Clinico Geral, 01 Pediatra, 01 Enfermeira, 01 Técnico ou 
Auxiliar de Enfermagem e 01 AGPP. Os demais profissionais 
estão convocados a se apresentar, à partir do dia 26/03/2020, à 
diretoria do Departamento de Atenção à Saúde (DAS) no Prédio 
do HSPM para redefinição de suas atividades.

Art. 3º - O descumprimento dos critérios fixados nesta 
Portaria sujeitará o servidor público às sanções estabelecidas 
pelo regime disciplinar previsto na Lei Municipal nº 8.989/79.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PROCESSO Nº 6210.2018/0005766-9
Despacho Rerratificação
I – À vista dos elementos constantes no procedimento 

administrativo em tela e considerando a manifestação da Sra. 
Assessora Jurídica e solicitação da área de Gestão de Contratos 
desta Autarquia, que adoto como fundamento desta decisão, 
ANULO PARCIALMENTE o despacho publicado no DOCSP nº 
244, de 28 de dezembro de 2019, página 27, especificamente 
na parte que autorizou a prorrogação da Ata de Registro de 
Preços nº 038/2019 - HSPM.

II - Permancem inalterados os demais termos do despacho.
III - Publique-se.

-03ROSEMAR DE S ALMEIDA ROCHA126.199.518-01SIL-
VANA ALVES BEZERRA214.653.158-45SOLANGE MAR-
CULINO DA SILVA341.013.458-13TAINA COELHO DA 
SILVA424.225.198-06TATIANA GOMES SANTOS345.010.908-
-12THAIS ALMEIDA DE SOUZA411.271.218-98VALDETE 
ANDRADE DOS SANTOS002.328.025-56VALERIA DA SIL-
VA NASCIMENTO380.583.068-86VANDETE DE JESUS 
SILVA038.225.575-52VANESSA VALERIO DE SOUSA368.001.578-
-05VILMAR DE SOUSA A ROCHA138.541.038-83WESLEY 
ADEMAR PEREIRA SOUSA433.052.688-32ZILMAR RODRI-
GUES MARTINS525.464.036-72ADELIA PIERRE700.378.612-
- 5 5 J O Ã O  BAT I S TA  M  D O S  S A N TO S 0 0 9 . 0 9 6 . 6 4 8 -
-11JOÃO BATISTA RODRIGUES240.090.164-34JUCELIA 
DAMASCENO CERQUEIRA757.798.465-53GIOVANA EMMA 
CORI MAMANI234.903.088-16ROBERTA GREC FRANCO C 
PINTO353.214.928-16LEONARDA GOMES DE MACEDO491.858.457-
-87ADRIANA CHIQUITELLI PEREIRA254.461.518-44JARBAS 
DA ANUNCIAÇÃO SARDINHA776.177.705-53ADELINA 
LIMA DE OLIVEIRA384.602.205-59ADEMIR APARECI-
DO DE OLIVEIRA282.065.748-67ADNA MARIA DOS 
SANTOS764.708.304-04ALBERTINO SOARES BARBOZA 
SOBRINHO379.815.958-00ANA LIA ROJAS236.960.588-
-07ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 339.639.978-18AN-
DREIA CRISTINA CRESPILIO358.288.348-51ANTONIA ADRIA-
NA GOMES DE OLIVEIRA872.447.723-00ANTONIO SERGIO 
DOS SANTOS GUTIERREZ 072.616.958-74APARECIDA DE 
FATIMA SILVAGE022.208.628-95APARECIDA DE JESUS DE 
SOUZA033.840.108-33BRUNA LETICIA LIMA DOS SANTOS408.118.828-
-96CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO105.632.838-07CLAUDETE 
FERREIRA ALVES088.728.828-69CLECIO DOS REIS860.159.585-
-53DAILY ROCHA HURTADO170.110.928-03DALIL IA 
KNIESS093.641.598-37DAYANNE APARECIDA SANTOS ALVES 
378.374.658-22DJALMA DIAS PINHEIRO FILHO522.030.345-
-72EDITH IZAURA ESPINDOLA114.649.078-03EDNO FEI-
TOSA GARCIA324.588.468-07ELIZETE MEDEIROS DE 
SOUZA111.294.698-59ERIVALDO BRANDÃO DE SOUZA938.564.668-
-00EUNICE OLIVEIRA SOUZA702.679.608-91FAVOUR IFEO-
MA EZE WILLIAMS235.382.658-01FERNANDA MARECO 
ORTIZ055.112.038-07FRANCISCA ALVES PEREIRA114.201.838-
-50GEORGINA CAVALCANTE DA FRANCA033.721.698-32HELIO 
JOSE DA SILVA777.393.617-04IRACI FELIX PEREIRA131.968.138-
-78IZAURA DE OLIVEIRA014.571.748-80JANAINA DA 
CONCEIÇÃO CERQUEIRA XAVIER 279.880.838-30JOA-
NA ELITA RODRIGUES SOUZA421.272.828-17JONATAS 
BAPTISTA DOS SANTOS264.464.898-03JOSE AUGUSTO DE 
ALMEIDA227.256.928-57JOSE LEITÃO SANTOS023.481.628-
-73JOSE SOARES DE OLIVEIRA 189.543.408-49JOSEFA 
FERREIRA RAMOS651.900.338-72JOSEFA MARIA DOS 
SANTOS006.847.908-58JUSSARA DE MOURA148.136.678-
-56LILIAN MOREIRA PINESSIO407.187.268-39LUCIA SILVA DOS 
SANTOS422.288.245-34LUIS CARLOS PEREIRA168.700.425-
-00LUZ IA  BR ITO  DOS  SANTOS033 .952 .018 -30LU-
Z INETE  DOS  ANJOS  S I LVA250 .912 .555 -91MANO-
E L  R I C A R D O  D E  R E S E N D E 0 4 6 . 5 1 8 . 8 4 8 - 6 5 M A R I A 
COSTA PASSOS NETA559.107.345-04MARIA DE LOURDES 
TEIXEIRA075.603.238-55MARIA DO SOCORRO GOMES 
BARBOSA675.766.804-15MARIA ELAGO495.214.388-
- 0 0 M A R I A  E U D OX I A  R O D R I G U E S 1 7 6 . 5 0 3 . 9 9 0 -
- 8 7 M A R I A  J O S E  B A C E L L I 1 7 6 . 5 8 8 . 4 3 8 - 1 4 M A R I A 
JOSELI DA SILVA057.965.104-52MARIA LUCIA CAL-
DE IRA MALTEZ585 .912 .658-15MARIA  RODRIGUES 
RAMOS026.959.976-20MARLENE GUIMARÃES283.613.458-
- 5 0 M E R C E S  J O N A S  O L I V E I R A 4 7 9 . 6 1 2 . 6 0 3 - 1 5 N A -
TA L I C E  A LV E S  D E  L I M A 2 3 1 . 3 5 7 . 8 4 8 - 8 6 N E L S O N 
MORAES479.233.778-04NEUSA BULHÕES SOARES065.746.828-
-27PEDRO MAURICIO ORLANDO022.121.148-93RAIMUNDO 
FERNANDES DOS SANTOS875.338.638-87REGINA FERREI-
RA DE LIMA503.134.871-20RITA ROSE DA S R TAVARES 
104.864.588-65ROGERIO SILVA RAMOS268.204.618-
-52ROSANGELA PEREIRA DA SILVA 202.750.298-08ROSE-
MAR FELIX DO NASCIMENTO633.293.797-15ROSICLEIA 
DE LIMA SANTOS768.726.884-91ROZALVA SANDRA DA 
SILVA164.250.318-59SEVERINA ALVES DE OLIVEIRA007.819.578-
-00SEVERINO DOS RAMOS DE SOUZA689.579.474-34SIDNEY 
ROCHA DOS SANTOS286.229.118-88TANIA CRISTINA DE AZE-
VEDO SILVA100.317.048-08THEOCRITO APARECIDO MORAES 
MARTINS790.811.268-49THEREZA MARIA DA APPARECIDA 
VASCONCELLOS VEIGA DE SIQUEIRA 678.593.138-04VILMA 
MACEDO TERTO338.408.301-68YARA MORIANO COS-
TA270.376.928-832. Publique-se.

6014.2020/0000926-3 - Reativação de Ciclo
Despacho deferido
Interessados: Maria do Carmo Mota - CPF: 279.571.998-36
1.Considerando as informações constantes nos autos, 

em especial, a manifestação juntada em doc. SEI 026997549 
e 026997925, que acolho como razão de decidir e passa a 
integrar a presente decisão, DETERMINO a reativação de ciclo 
do benefício do Auxílio Aluguel da munícipe Maria do Carmo 
Mota, CPF: 279.571.998-36 , com fundamento no Art. 2 º ,§ I da 
Portaria 131/2015 SEHAB.

2. Publique-se.
 COMUNICADO Nº01- CMH/SEHAB/2020
REF: Suspensão das Reuniões da Comissão Executiva 

e do Conselho Pleno do Conselho Municipal de Habitação 
7ª GESTÃO 2018/2020 por prazo indeterminado

O Secretário Municipal de Habitação e Presidente do Con-
selho Municipal de Habitação, João Farias, comunica que em 
razão da situação de calamidade pública em que se encontra 
a Cidade de São Paulo, decorrente do CORONA VÍRUS- COVID 
19, ficam suspensas as reuniões ordinárias da Comissão Execu-
tiva e do Conselho Pleno do Conselho Municipal de Habitação 
7ª GESTÃO 2018/2020 por prazo indeterminado.

Essa decisão visa garantir a possibilidade de que as mes-
mas continuem sendo realizadas preferencialmente em regime 
presencial na Secretaria Municipal da Habitação, fato esse que 
poderia ser prejudicado se ocorrerem através de vídeo confe-
rencia, vez que nem todos os integrantes desses dois fóruns 
possuem equipamentos que possibilitem essa integração.

Iremos estudar, também, uma forma jurídica de prorrogar 
o prazo de vigência da atual gestão do Conselho Municipal 
de Habitação, que tem seu término de mandato em 28 de 
agosto de 2020 e oportunamente comunicaremos a esses dois 
colegiados.

JOÃO FARIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
PRESIDENTE DO CMH

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO ELETRÔNICO 6021.2020/0010669-0
DESPACHO: 
Considerando as informações constantes do presen-

te, em especial, a decisão proferida na ação de autos nº 
1012850.12.2020-8.26.0053, julgada pela 13ª Vara do Juizado 
Especial da Fazenda Pública, anexada em documento SEI nº 
027187786, e manifestação da PGM/DEMAP, SEI 027239917, 
benefício do Auxílio Aluguel a Priscila Rose Pereira Neves 
Santana, inscrita/o no CPF/MF sob o nº 214.830.838-61 nos 
termos da Portaria SEHAB 131/2015, enquanto perdurarem 
os efeitos da decisão judicial em comento.

 PORTARIA Nº 30/SEHAB.G/2020
Dispõe sobre a regulamentação da jornada de trabalho na 

Secretaria Municipal de Habitação em razão da necessidade de 
medidas para enfrentar a situação de emergência proveniente 
da pandemia decorrente do Coronavírus.

O Secretário Municipal de Habitação – SEHAB, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando a situação de emergência no Município de 
São Paulo e a necessidade de medidas para enfrentamento da 
pandemia decorrente do Coronavírus, bem como o disposto no 
Decreto Municipal nº 59.283, de 16 de março de 2020;

1133 Vamilson Jose da Silva 006981118-00 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1134 Vanderlei Pacifico de Jesus 636.009.435-53 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1135 Vanderlei Pereira da Silva 268.921.448-29 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1136 Vanderleia Sousa de Jesus 438066428-77 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1137 Vanderli de Souza 129722788-36 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1138 Vanessa Barbosa de Oliveira 401999688-10 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1139 Vanessa da Silva Oliveira 321434238-02 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1140 Vanessa Gomes de Mendonça 415679618-35 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1141 Vanessa Gomes Vieira da Cruz 322433428-20 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1142 Vanessa Paz dos Santos 322.459.778-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1143 Vania Cristina do Nascimento 116283078-62 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1144 Vania Gomes Vieira da Cruz 324026338-67 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1145 Vanusa Feitoza Alexandre 258295608-28 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1146 Vanusa Ferreira da Silva 319160898-28 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1147 Vanuzia Silva Santos e Santos 307.203.068-50 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1148 Venancia Barbosa Bononi 471096608-77 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1149 Venceslau Alves dos Santos 244.890.775-72 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1150 Veronica Jesus Batista Santos 056.314.435-11 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1151 Verusca da Silva Costa 427447298-17 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1152 Vicente Coelho da Silva Filho 129753528-67 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1153 Vinicius Barbosa de Oliveira 430520648-00 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1154 Vinicius Fernandes Gomes 381.075.058-16 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1155 Vinicius Lima Galdino dos Santos 390.569.668-12 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1156 Virginia Humiri Rondo 234.641.398-40 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1157 Vitoria Bianca Silva 505.501.338-95 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1158 Vitoria Cristina Santos de Lima 482776778-55 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1159 Vitoria Thaluana Moraes Silva 492.503.008-67 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1160 Vivian Silva Granjeiro 502.149.538-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1161 Viviane Barbosa Bononi 234.082.678-04 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1162 Viviane dos Santos 437.256.228-41 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1163 Viviane Ferreira de Barros 441099248-12 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1164 Wagner Ricardo Vadala Junior 240.666.678-64 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1165 Walaf de Oliveira Pinheiro 427910438-70 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1166 WALLACE SABINO DE OLIVEIRA 461.481.788-26 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1167 Wallas Soares dos Santos 427.751.638-66 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1168 Wanda de Jesus Silva 325118368-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1169 Welinton Carvalho Rocha 340.323.598-06 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1170 Wellington Aparecido dos Reis 406.322.818-55 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1171 Wellington Douglas Garcia Santana 105884536-50 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1172 Welton Fabio Santos da Silva 238.703.718-97 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1173 Werlande Barbosa dos Santos Silva 288.559.088-20 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1174 Wesley de Sousa Pereira 483742518-67 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1175 Wesley dos Santos da Silva 431.484.528-79 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1176 Weverton Alaor da Silva 242.607.228-83 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1177 Wilkerson Rosa Moura 139543237-61 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1178 Willames dos Santos Oliveira 059531924-60 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1179 William Laurentino da Silva 535092528-88 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1180 Willian Luiz Inocencio de Oliveira 399.560.368-89 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1181 Willians Tadeus Gomes Correia 366851578-60 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1182 Willians Torres da Silva Junior 483291358-10 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1183 Wilson de Lima Ribeiro 403395338-89 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1184 Wilson Leme 025630878-05 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1185 Wilson Varges 351.972.208-99 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1186 Xenia Honorato de Sousa 348.449.358-52 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1187 Yngrid Santana da Silva 011.502.409-38 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1188 Yngrid Torres Lopes Gonçalves 460697698-56 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1189 Yovana Quispe Huanca 242.184.668-40 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1190 Zelia Firme dos Santos Borges 745.690.405-78 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1191 Zelia Maria da Conceição 072.673.468-39 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1192 Zenilda Dias dos Santos 301.457.388-41 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1193 Zenilda Santos Silva 488.269.525-15 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1194 Zilda Regina Martins de Almeida Silva 127555278-11 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1195 Zilda Silvestre Ribeiro 034.194.195-62 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1196 Zulema Apaza Alcon 238.716.068-12 ENCOSTA CÓRREGO BISPO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 586

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6014.2020/0000209-9 - Comunicações Administrati-

vas: Memorando
Despacho deferido
1.Desp.: Considerando as informações constantes nos 

autos, em especial, a manifestação juntada em doc. SEI 
025143216, que acolho como razão de decidir e passa a inte-
grar a presente decisão, DETERMINO a exclusão dos munícipes 
indicados abaixo do benefício do Auxílio Aluguel, com funda-
mento no Art. 9º III, da Portaria SEHAB nº 131/2015;

ANDREA MORGADO DOS SANTOS264.550.088-98APA-
RECIDA MEDRADO DA SILVA081.865.338-85BETTY COR-
NEJO VALLADARES231.941.848-22CLEIDE FRANCISCA DOS 
SANTOS282.945.988-10ELIANA COSTA MORAES624.574.892-
-53ESTHER BETZABE GARCIA BARQUERO235.448.018-09FEZA 
KISALA062.235.487-61JANAIRA FRAISSAT157.008.568-40JA-
QUELINE LEANDRO MENEZES376.768.768-26JOÃO BATISTA DE 
ANDRADE993.611.918-53JOSE CARLOS BELLUCCI267.728.258-
-53SUSY SANDRA CASTRO DELGADO231.947.818-39ADRIA-
NO HONORATO DA SILVA241.465.328-09ANDREIA ARAUJO 
MENEZES DE SOUZA357.369.838-77ANTONIA DE FATIMA P 
CRUZ132.307.528-30ANTONIO DOS SANTOS230.627.488-
-69ARLI OLIVEIRA SANTOS404.641.578-97ARNALDO FE-
LIX DA SILVA058.049.884-09BARBARA KAREN DE A 
ROCHA419.927.678-58CAMILA CRISTINA ALVES406.632.258-
-17CARMELITA FRANCISCA DE SOUZA051.506.818-
-73CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA183.788.238-06CRISTIA-
NA ALESSANDRA MOREIRA297.882.588-08CRISTINA 
PEREIRA226.976.268-16DANIELE SILVA DE LIMA500.262.358-
- 1 1 D E B O R A  M O N T E I R O  F  G A R C I A 4 4 2 . 0 7 6 . 5 8 8 -
-74DHANYBIL  FERRE IRA  S I LVA025 .417 .673 -90D I -
CKSON LU IZ  M  RODR IGUES330 .991 .428 -32D INO 
GOLÇALVES DE PAULA861.731.388-91ELIANA VALERIO DE 
SOUSA175.986.768-36ELIZETE ALVES DA SILVA164.214.108-
-98ELUZAH ABREU GONÇALVES171.037.588-40ENO-
QUE ALVES DA SILVA757.612.036-34ESTEVÃO VELOSO 
FERNANDES003.499.663-03FABIO ALVES BEZERRA362.598.078-
-99FABIO FRANCISCO DE SOUZA269.627.738-97FERNANDA 
FARO363.860.638-48IGOR VALERIO DE SOUSA508.962.758-
-41IVANI DOS ANJOS DA SILVA347.891.398-59JEAN CARLOS 
B DE OLIVEIRA414.942.958-81JEFFERSON SILVA443.587.108-
-40JEHOSADACK FELIX DA SILVA076.949.964-39JOÃO PEREI-
RA DOS SANTOS407.724.706-34JOÃO VICTOR SANTOS DE 
JESUS170.502.457-20JOEL CUSTODIO DA COSTA041.857.648-
-39JONAS DE SOUZA SOBRINHO246.037.418-63JONH 
RAMOS DE SOUZA SILVA321.640.488-90JORGEVAL-
DO DOS S  PEREIRA839.755.514-53JOSE GERALDO 
FERREIRA131.778.638-65JOSE NILTON DA SILVA307.239.303-
-68JULIANA FERMIANO DA SILVA078.861.139-93JUSCELIA 
OLIVEIRA BISPO799.156.985-34KALLYANE TAYNARA 
SILVA125.976.836-80KAUE MOREIRA DE ARAUJO228.113.488-
-16LEILA HASSAN KHADDOUR765.285.378-87LETI -
CIA LIRA SAPUCAIA516.191.208-10LOREN DANNA E 
FAGUNDES060.310.019-85LUANA A DA S DE SOUZA545.032.548-
-71LUANA ROBERTA FELIPPE S IMÕES235.135.858-
-96LUCIANA ESTELITA G DA SILVA099.715.418-74LUIZ 
C A R L O S  DA  S I LVA 8 5 5 . 5 5 4 . 5 2 8 - 5 3 L U I Z  F E R N A N -
DO M DE JESUS248.909.488-21MACIEL GOUVEIA DE 
ARAUJO291.305.998-81MACSIL IANO APARECIDO S 
SILVA302.419.388-05MAILSA PEREIRA GOMES394.578.578-
-28MANOEL ARCINIO LAURINDO561.302.444-87MAR-
CELO LUIS LUZ DA SILVA235.014.618-95MARIA APA-
RECIDA BALBINO112.272.998-77MARIA DE FATIMA 
PEREIRA LOPES336.764.348-38MARIA LIDIANE DA S 
SANTOS092.158.284-60MARIA RITA NERES BINA317.657.658-
-70MARILENE PEREIRA S ANDRADE047.707.414-64MI-
LENA SILVA DE LIMA519.975.198-01NATALI ORIZETE S DE 
LIMA359.160.158-60NATALIA AUZENIR DA SILVA340.353.748-
-06NATALICIO GOMES DA SILVA117.889.078-33OR-
LANDO FRANCISCO DE SOUZA278.529.828-40PAULO 
SERGIO DOS SANTOS075.375.489-43RAFAEL NASCI-
MENTO ASSUNÇAO372.614.868-09RAQUEL DA A N 
ASSUNÇÃO319.697.568-10RENATA MEDINA351.726.368-

991 Roseli Oliveira Rosa 487.995.448-90 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
992 Roselin Rodrigues de Oliveira 348100818-00 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
993 Rosemeire Martines Garcia Santos 415.006.378-82 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
994 Rosenilda Gonçalves Ribeiro 379.023.908-95 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
995 Rosevalda Santos 716463964-72 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
996 Rosileide Tenorio Cavalcante 140172848-09 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
997 Rosilene Maria Pereira de Sousa 796165693-68 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
998 Rosilene Maria Pereira de Sousa Xavier 441.865.138-13 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
999 Rosival Ramos dos Santos 013275708-74 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1000 Roza dos Santos Oliveira 695.033.113-49 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1001 Rubia Aparecida Cavalheiro Correia 236.685.898-10 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1002 Rubinaldo Teles Barreto 264.024.498-14 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1003 Rui da Silva Neves 265457131-91 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1004 Rute Lea das Neves 152655198-58 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1005 Sabrina Lima da Silva 399.812.418-73 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1006 Salma Souza Alcantara 414712008-33 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1007 Salviano Rocha Guerra 394271388-82 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1008 Samanta Ferreira Domiciano 441.592.688-62 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1009 Samara Carvalho de Oliveira dos Santos 061.512.025-38 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1010 Samara Gama de Jesus 456699718-92 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1011 Samara Maria Santos Oliveira 063971783-74 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1012 Samuel Moreira de Abreu 156795258-52 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1013 Sandoval Olegario da Costa 372906158-59 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1014 Sandra Dias dos Santos 376441628-95 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1015 Sandra Plantier 116747348-59 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1016 Sandra Santos dos Reis 136412568-44 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1017 Sandro Braz Ferreira 058546624-69 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1018 Sandro Costa da Silva 056.886.485-97 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1019 Sandy Alves da Silva 377.048.808-37 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1020 Sara Plantier 453.894.598-65 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1021 Sarah Gabrielle Nascimento Uva 461422118-13 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1022 Saulo Romario de Castro 030.557.655-08 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1023 Saulo Souza Miranda 357445878-96 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1024 Sebastião Eugenio 818.950.708-72 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1025 Sebastião Gomes da Silva 232559838-19 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1026 Selma de Almeida Luiz Fernandes Basilio 358728828-31 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1027 Severino João do Nascimento 354357714-04 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1028 Sheila Campos da Silva 471.887.608-70 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1029 Shirley de Souza Jeronimo 086.863.428-09 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1030 Sidiney Lopes de Oliveira 296.905.328-47 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1031 Sidnei Almeida dos Santos 804.491.825-68 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1032 Sidnei Cardoso Pereira 221469488-92 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1033 Sidney Albert Westhofer 299538828-00 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1034 Sidney Dias Garcia 343663708-40 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1035 Silmara Batista de Godoi 311.714.908-28 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1036 Silvana Andrade Lopes 301.835.338-28 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1037 Silvana da Silva Lima 365.794.278-50 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1038 Silvana dos Reis 404.291.508-65 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1039 Silvia da Conceição Nascimento Oliveira 148.708.028-05 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1040 Silvia Proença de Britto 313854918-76 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1041 SIMara de Jesus Conceição 072690845-21 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1042 SIMara Gomes Silva 385043628-41 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1043 SIMone Aparecida de Oliveira 135058658-77 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1044 SIMone Aparecida de Oliveira Silva 348434708-21 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1045 SIMone Guedes dos Santos 433074208-01 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1046 SIMone Silva Almeida 276797918-64 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1047 SIMonea Cristiane de Souza Pereira 050.607.904-01 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1048 Simonica P. de Lira Santos 082.029.164-10 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1049 Sivonaldo Cicero da Silva 361.837.798-30 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1050 Solange de Almeida Vaz 218638928-26 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1051 Solange Francisca Borges 164.711.268-08 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1052 Solange Luiza de Souza 375.781.698-66 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1053 Solange Pereira da Costa 270779048-65 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1054 Sonia dos Santos 321360048-24 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1055 Sonia Maria Oliveira Lacerda 087694748-85 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1056 Sonia Regina de Souza Mittelstaedt 136587988-74 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1057 Stefanie Giovanna Miranda 536.962.688-01 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1058 Stephanie Almeida Vaz 417899838-27 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1059 Stephanie Aparecida Viriato da Silva 493.534.018-52 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1060 Steve Brendo dos Santos 497529388-92 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1061 Suelen da Silva Lopes de Lima 443073568-96 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1062 Sueli Aparecida da Silva 266.942.878-95 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1063 Sueli Aparecida Moreira de Oliveira 274.412.268-80 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1064 Sueli Ferreira de Almeida Santos 569956105-63 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1065 Sueli Nascimento de Souza 263.539.188-28 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1066 Sueli Silva Gomes 008821665-90 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1067 Suely Alves Nascimento 042.253.564-85 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1068 Suzana Matos de Araujo 372550778-38 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1069 Suzana Valerio da Silva 389171128-03 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1070 Tabata Paloma Donini dos Santos 445.117.038-92 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1071 Taina Ferreira Teles da Silva 458.014.668-94 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1072 Tainara da Silva Santos 500.570.328-40 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1073 Taise da Silva 359.120.088-35 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1074 Taline de Jesus Lopes 410483758-03 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1075 Talita Cristina Cunha dos Santos 474186558-43 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1076 Talita Lino de Souza 441196888-60 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1077 Tamiles dos Santos Santana 407559468-80 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1078 Tamires Bastos Rodrigues 011.130.522-52 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1079 Tamires Carolina Cunha dos Santos 488.104.048-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1080 Tamires Leal 048489413-77 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1081 Tamires Maria da Silva 428.899.768-23 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1082 Tamires Pereira Silva 396.093.908-62 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1083 Tamiris Albuquerque da Silva 505438688-26 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1084 Tatiaine de Souza Sirio 162971598-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1085 Tatiana Santos Oliveira 056.807.465-30 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1086 Tatiane Cristine da Silva 471.054.808-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1087 Tatiane Ferreira de Barros Moreira 386671848-96 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1088 Tatiane Guedes da Silva 435.753.378-37 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1089 Tatiane Lima de Souza 299379188-55 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1090 Tatiane Menezes de Lemos 297213728-03 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1091 Tatiane Regina de Carvalho 242.608.378-69 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1092 Teresinha Alves Pereira 957138247-72 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1093 Tereza Felipe da Graça 397.592.535-34 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1094 Thaiane da Silva Dias 487617138-64 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1095 Thaina da Silva Dias 487.807.308-09 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1096 Thaina Pereira da Silva 499396248-75 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1097 Thais Alessandra Sacchitiello da Silva 346.186.708-00 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1098 Thais Aparecida Paiva da Silva 393.141.258-07 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1099 Thais Aparecida Valerio da Silva 442159588-81 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1100 Thais Batista Nicolau 441930018-30 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1101 Thais Garcia Silva 394420168-06 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1102 Thais Gonçalves de Oliveira 469697008-60 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1103 Thamara Crislaine da Silva 451.015.008-36 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1104 Thamires da Silva 526.983.458-88 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1105 Thamires da Silva Dias 477806458-51 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1106 Thamires Tavares de Almeida Oliveira 387317688-22 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1107 Thatiana Suellen da Silva 333.401.198-48 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1108 Tiago Alves de Jesus 040.230.475-62 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1109 Uanderson de Jesus Peixoto 615.910.505-10 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1110 Ueslei de Oliveira Santos 483.301.058-57 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1111 Urzula Callisaya Huanca 236.543.458-40 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1112 Vagner de Andrade 341845408-99 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1113 Valcir Elias de Almeida 278066343-04 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1114 Valdemar Leal 269556748-03 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1115 Valdemir Alves Cordeiro Neto 238.262.968-18 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1116 Valdemir Manoel Silva 004172998-69 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1117 Valdemir Neris de Oliveira 023455068-65 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1118 Valdemir Nunes da Silva 059.328.028-80 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1119 Valdenir Camara Sales 962.103.623-20 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1120 Valdinea dos Santos Rocha 992.149.465-15 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1121 Valdir Rodrigues dos Santos 268909175-53 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1122 Valdirene Nascimento Paixão da Silva 217820848-78 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1123 Valdirene Ribeiro de Oliveira 028421101-02 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1124 Valdisnei Barbosa Leal 424296598-24 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1125 Valdivino Lima de Oliveira 170754698-35 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1126 Valdo Alves de Macedo 003072821-55 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1127 Valdomiro Rodrigues de Jesus 158.824.358-38 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1128 Valeria Antonia dos Santos Silva 143.250.528-95 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1129 Valeria Silva de Oliveira 414.941.778-46 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1130 Valfredo Lacerda de Souza 628.575.848-49 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1131 Valquiria Andrade dos Santos 691649084-53 ENCOSTA CÓRREGO BISPO
1132 Valter Ney Pinto Rabelo 023441535-51 ENCOSTA CÓRREGO BISPO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-25T01:37:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




